V1.0 版本
深圳三铭电气有限公司
Shenzhen Senmun Electrical Co.,Ltd
EtherCAT 一体式
  EC8 系列用户手册
EC8 系列用户手册 V1.0 版本
02 电话：0755-27088573网址：www.senmun.com
前言

1.产品介绍
     1.1 产品特点
     1.2 命名规则
2.产品部件说明
     2.1  模块部件说明
3.安装和拆卸
     3.1 安装指南
     3.2整组模块安装
4.接线
     4.1 接线端子
     4.2 接线工具
     4.3 接线图
5.产品参数
     5.1 通用参数
     5.2 数字量参数
6.组态连接使用
     6.1 在Sysmac Studio软件环境下的应用
     6.2 在汇川AutoShop软件环境下的应用
     6.3 在Codesys软件环境下的应用
产
品
介
绍
V1.0 版本
1
05 电话：0755-27088573网址：www.senmun.com
EC8 系列用户手册
1. 产品介绍
 体积小巧，结构紧凑，节省安装空间；
 采用弹片端子，接线方便可靠；
 模块上设有丰富的诊断功能以及指示状态，用户可轻松识别模块当前运行状态；
 使用标准的导轨安装，安装方便。
 1.1 产品特点
 1.2 命名规则
EC8-I32C
 ①  ②
① ②
产品系列
I32C：32位双极性输入
O32N：32位低电平输出
O32P：32位高电平输出
I16C-O16P：16位双极性输入，16位高电平输出
I16C-O16N：16位双极性输入，16位低电平输出
产
品
部
件
说
明
V1.0 版本
2
06 电话：0755-27088573网址：www.senmun.com
EC8 系列用户手册
2. 产品部件说明
 2.1 模块部件说明
编号 部件名称 指示灯 说明 颜色 状态 含义
① 信号指示灯
PWR 系统电源指示灯 绿色
亮 系统供电正常
灭 系统供电未接或故障
RUN 运行指示灯 绿色
灭 耦合器处于INIT状态
闪烁 耦合器处于Pre-Operational状态
单闪 耦合器处于Safe-Operational状态
亮 耦合器处于Operational状态
ERR 故障指示灯 红色
灭 无故障
闪烁
（慢）
接受到无法执行的状态转换错误
双闪 EtherCAT通信发生watchdog错误
常亮 PDI看门狗超时
② 总线接口
IN 网口
绿灯
闪烁 网络连接并有数据交互
OUT 网口 常亮 网络有连接无数据交互
安
装
和
拆
卸
V1.0 版本
3
07 电话：0755-27088573网址：www.senmun.com
EC8 系列用户手册
3. 安装和拆卸
 3.1 安装指南
模块安装注意事项
 确保柜内有良好的通风措施。
 请勿将本设备安装在可能产生过热的设备旁边或者上方。
 务必将模块竖直安装、并保持周围空气流通（模块上下至少有30mm的空气流通空间）。
 模块安装后，务必在模块两端安装导轨固定件将模块固定。
 安装/拆卸务必在切断电源的状态下进行。
安装时注意保留最小间隙，如下图所示
安
装
和
拆
卸
V1.0 版本
3
08 电话：0755-27088573网址：www.senmun.com
EC8 系列用户手册